
 

 

2025 年(令和 7 年)４月８日 

                      福山市立東小学校 N0.１ 

校長  松岡 浩之 

ご入学・ご進級おめでとうございます 

春爛漫の好季節，子どもたちはそれぞれ１学年進級し，新学年への期待をふくらませて登
校してきました。 
明日９日（水）の入学式には４２名の１年生が仲間入りし，２０２５年度（令和７年度）

は全校２４７名でスタートです。 
東小学校では，『自ら考え、たくましく生きる子の育成』を学校教育目標とし，教職員全

員で力を合わせ子ども一人一人に「強く」「正しく」「美しく」を校訓に育んでいきたいと考
えています。 

今年度も，保護者の皆様・学区の皆様どうぞよろしくお願い申し上げます。  

 

 

 

 
この度の人事異動により，次の者が東小学校へ赴任してまいりました。前任者同様，ご支

援ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ※ＳＳＳはスクールサポートスタッフの略です 

 

＜主な学校行事＞※年間行事予定も配布しています。ご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東っ子だより 

 

●今年度のメール配信は「すぐーる」で登録していただきました。まだ登録されていない方
は早急に登録をお願いします。新 1 年生の皆様は仮の登録をしていただいております。後日
個人での登録の案内をいたします。ご協力お願いします。 

●校内に入られる際は，名札の着用をお願いします。市販の吊り下げ式名札などで構いませ 

んので，必ず着用してください。よろしくお願いします。新 1 年生には後日配付予定です。 

 

 

新しい先生の紹介 

新年度最初の参観日を４月１７日に予定しています。授業
参観終了後に，懇談会と役員決めがあります。 

午前中に運動会を開催します。終わり次第下校します。昼
食時間は取りませんので，お弁当は不要です。子ども会用
テントも張っていただきます。お願いします。 

 

 

個人情報関連の為 

掲載いたしません。 



新しい担当と担任の紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域担当  

 
 
（１）今年度の欠席等の連絡は引き続き、「遅刻・欠席・早退フォーム」にて入力をお願い

します。メール配信「すぐーる」でも欠席連絡機能はありますが、使用しないでくだ

さい。 

（２）本日配布の手紙がたくさんあります。お忙しいと思いますが、提出物については、 

期限厳守（4 月 11 日）でお願いします。 

（３）４月の郵貯銀行口座からの引落し日は２１日（月）、再引落日は 2４日（木）です。 

 

 

 

 

地域 担当 地域 担当 

若松・大黒・胡・さつき  本町・風の子・亀の子  

竹の子・杉の子  ひまわり・東・若葉  

むつみ・つるかめ  東城東  

なかよし①  なかよし②  

たつの子・桜・小桜  白はと  

東雲  地域は子どもの人数及び下校場所を考慮し

て分けています。合併ではありません。 

営業日前日までに集金額に手数料１０円を加えた額の金額を入れておいてください。 

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

金額 5，000 5，000 5，000 5，000 7，000 7，000 

＊５年・６年は、積立金を含めた金額です。ひまわり学級児童については，金額が違う場 
合があります。集金袋の場合は、おつりのいらないように入れてください。 

校 長  １年   

教 頭  ２年   

専科（音楽）  ３年   

養護教諭  ４年   

栄養教諭  ５年   

事務主幹  ６年   

 

 

給食技術員 

 
ひまわり 

  

  

介助員  

学校支援員  

学校図書館 

  補助員 
 

ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ  

 

 

 

 

個人情報関連の為 

掲載いたしません。 


